



## KOHALIKU TEGEVUSRÜHMA RAKENDUSKAVA 13-40.5/24/79

### Üldandmed

#### Taotluse andmed

**Meede:** Kohaliku tegevusrühma toetus

**Rakenduskava aasta:** 2024

**Strateegia meetmete projektitoetuse eelarve:** 368 321.00

#### Taotleja andmed

Taotleja nimi: MITTETULUNDUSÜHING  
KIRDERANNIKU KOOSTÖÖKOGU

Registrikood: 80236722

E-post: lag@kirderannik.ee

Telefoninumber: 53450720

Esitaja nimi: Riin Luus

Isikukood: 48405222229

E-post: riin.luus@kirderannik.ee

Telefoninumber: +37253450720, +37256649843

#### Volitatud esindaja andmed taotluse menetlemisel

Esindaja nimi: Riin Luus

Isikukood: 48405222229

E-post: riin.luus@kirderannik.ee

Telefoninumber: +37253450720, +37256649843

## Strateegia meetmed

Strateegia meetme number ja nimetus	Taotluste vastuvõtu algusaeg	Taotluste vastuvõtu lõppaeg	Taotletav projektitoetuse summa	Kohaliku tegevusrühma poolt esitatavate projektitoetuste taotluste eelarve	Kavandatud eelarve kokku
1 Elujõuline ettevõtlus ja ettevõtlikkus	19.08.2024 00:00	08.09.2024 23:59	142 026.00	0.00	142 026.00
2 Kogukondlik ühistegevus ja kogukondadega arvestav avalik ruum	19.08.2024 00:00	08.09.2024 23:59	94 684.00	0.00	94 684.00
3 Aktiivsed noored	19.08.2024 00:00	08.09.2024 23:59	15 781.00	0.00	15 781.00
5 KIKO piirkondlikud ja koostööprojektid	01.05.2024 00:00	31.12.2024 23:59	0.00	115 830.00	115 830.00
<b>KOKKU</b>			<b>252 491.00</b>	<b>115 830.00</b>	<b>368 321.00</b>

## 1. 1 Elujõuline ettevõtlus ja ettevõtlikkus

### Meetmeleht

**Muudan strateegia meetmelehte:** Jah

**Märkused ja selgitused meetmelehe muutmise korral:** Uus strateegia

**Strateegia meetme rakendamise vajaduse lühikirjeldus:** Kohanemisvõimeline, uuenduslik ja aktiivne mikro- ja väikeettevõtlus on kohaliku elujõulise majanduse eelduseks. KIKO piirkonnas on arenemishuvilised mikro- ja väikeettevõtted, mis suurendavad piirkonna tööhõivet ning lisandväärtust.

**Strateegia meetme eesmärk ja saavutatav tulemus:** KIKO piirkonna mikro- ja väikeettevõtete poolt kohalikul ressursil põhinevate ja KIKO piirkonnas pakutavate teenuste või tootmise mitmekesistamine ning mikro- ja väikeettevõtete aktiivsuse ja kasvu suurendamine.

**Toetuse saajad:** Mikro- ja väikeettevõtted

**Toetatavad tegevused:** Investeeringud ja nendega otseselt seotud tegevused, mis on suunatud KIKO piirkonna toodete ja teenuste arendamise, tõhustamise ja mitmekesistamise.

Ühistegevused

Võrgustike loomine (ühine toodete ja teenuste pakkumine, ühised turundustegevused). Lisaks taotlusele on vajalik kuni kaheaastase ühistegevuste kava esitamine.

**Kohaliku tegevusgrupi nõuded projektitoetuse taotlejale ja toetuse saajale (sh. meetmes lubatud taotlejad ning dokumendid, mida peab projektitoetuse taotleja esitama taotluse esitamisel):** Toetuse saajad: Mikro- ja väikeettevõtted.

Investeering peab olema tehtud KIKO piirkonnas.

Taotleja võib esitada taotlusvoorus meetme kohta 1 taotluse

Seadmete ja masinate soetamise projektid tuleb ellu viia 12 kuu jooksul alates rahastamisotsusest (PRIA otsusest)

Ehitustegevuste puhul esitab taotleja eel- või põhiprojekti koos seletuskirjaga.

Projekti esitamise ajaks on taotlejal olemas ehitusluba, ehitusteatis või KOV kiri (vabas vormis kirjavahetus), et nimetatud dokumente pole vaja.

Esitab võrreldavad hinnapakumised; välja arvatud kui tegemist on võrdlushindade kataloogist võetud asjaga, sel juhul

tehakse eelarvereale sellekohane märge

Alustava ettevõtja puhul (majandustegevus on toimunud vähem kui 2 aastat) esitab äriplaani.

Taotleja pole programmiperioodil saanud toetust rohkem kui 2 projektile.

Rahastuse saanud projekti(de)l on lõpparuanne esitatud või rahastusest loobunud.

Ühistegevuste projekti taotluse korral peab projekti elluviimisse olema kaasatud vähemalt kaks partnerit (juriidiline isik või füüsilisest isikust ettevõtja), kellest vähemalt üks ei ole teine kohalik tegevusgrupp ning ühistegevuse tulemusena peab tekkima laiem mõju tegevuspiirkonnale

Vajadusel teised Maaeluministri määruses "Kohaliku tegevusgrupi toetus ja LEADER-projektitoetus" nõutud dokumendid.

**Toetuse maksimaalne suurus ja määr:** Maksimaalne toetussumma: 50 000 EUR.

Mikroettevõtetel kuni 60%

Väikeettevõtetel kuni 20%

**Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 2021/2115 artiklis 7 sätestatud näitajad ja ÜPP-strateegiakavas nimetatud sihtväärtus:** R.37 Majanduskasv ja töökohad. Täistööajale taandatud uute töökohtade arv.

R.39 Maamajanduse arendamine. Toetust saanud ettevõtete arv.

**Strateegia meetme indikaatorid ja sihttasemed:** Toetust saanud maapiirkonna ettevõtete arv - 15.

Ühistegevustesse kaasatud ettevõtete arv - 5.

Ühistegevusi sisaldavate projektide arv - 2.

**Projektitoeuse taotluste hindamiskriteeriumid:** 1. Baaskriteeriumid

a. Nelja baaskriteeriumiga hinnatakse taotluse vastavust üldnõuetele (piirkondlik mõõde, kohalikul kasusaajad, toetuse vajalikkus, projekti tegevuskava ja taotleja võimekus).

b. Taotlus peab vastama iga baaskriteeriumi nõuetele.

2. Meetmetspetsiifilised kriteeriumid:

a. Iga meetme juures hinnatakse taotluse mõju meetme eesmärgi saavutamisele ning mõju tulemusnäitajatele.

b. Iga meetme juures on seatud lävend (minimaalne arv kriteeriume (2-3), millele taotlus peab vastama).

Kokku on meetmetspetsiifilisi kriteeriume igal meetmel minimaalselt 6. Kui taotlus vastab rohkematele kriteeriumitele kui seatud lävend, annab see hindamisel lisapunkte.

3. Üldine vastavus strateegiale

a. Hinnatakse skaalapõhiselt vastavust valdkondlikule strateegilisele eesmärgile (60% 3. bloki hindest) ning strateegia horisontaalsetele eesmärkidele: koostöö, keskkonnahoid ja uuenduslikkus (20%, 10%, 10%).

b. Sätestatud on minimaalne lävend, millele iga taotlus peab vastama.

**ÜPP-strateegiakava erieesmärk, mille saavutamisele strateegia meetme rakendamine enim kaasa aitab.:** Meede panustab ÜPP-strateegia erieesmärki nr 8 (edendada tööhõivet, majanduskasvu ning kohalikku arengut maapiirkondades).

Lua eeldused atraktiivsete, hästi tasustatud töökohtade tekkeks, mis oleksid atraktiivsed ka noortele, samuti ettevõtluse arendamine, eelkõige uute tasuvate töökohtade või uuenduslike lahenduste kaudu; Vähendada vaesust, suurendada soolist võrdsust ja põhiteenuste kättesaadavust sotsiaalse heaolu tagamiseks;

Parandada teenuste kättesaadavust, sealhulgas kogukonnateenuse arendamise kaudu;

Töötada välja ja kasutada keskkonna- ja kliimasõbralikke, sealhulgas bio- ja ringmajandust propageerivaid lahendusi;

Säilitada ja propageerida maaelu positiivset kuvandit, sealhulgas edendada arukaid külasiid

## 2. 2 Kogukondlik ühistegevus ja kogukondadega arvestav avalik ruum

### Meetmeleht

**Muudan strateegia meetmelehte:** Jah

**Märkused ja selgitused meetmelehe muutmise korral:** uus strateegia ja uus programmiperiood

**Strateegia meetme rakendamise vajaduse lühikirjeldus:** Kogukonnaliikmete oskused, koostegemised, usk ja entusiasm on suurendanud kogukondade ühtekuuluvustunnet ning andnud tõe viia läbi edukaid algatusi ning kaasata suuremat hulka kogukonnaliikmeid.

**Strateegia meetme eesmärk ja saavutatav tulemus:** Aktiivsete liikmetega kogukondade koostegutsemine on kasvatanud kogukonnatunnet terves piirkonnas ning kohalike tegevuste ja avaliku ruumi arendamisel võetakse arvesse piirkonna vajadusi laiemalt. Kogukondade kooskämiskohad toetavad laiapõhjalist ühistegevust ning mitmekesistavad kohaliku tasandi tegutsemisvõimalusi.

**Toetuse saajad:** Piirkonnas tegutsevad MTÜ-d ja SA-d

Piirkonnas tegutsevad mikro- ja väikeettevõtted  
KOV-d

**Toetatavad tegevused:** Investeeringud multifunktsionaalsete kogukonnaruumide ja kooskämiskohtade arendamiseks ((ümber)ehitus ja seadmed).

Arendatavad kogukonnaruumid/kooskämiskohad peavad olema planeeritud energiasäästlikud, kaasaegsed, nutikad ja multifunktsionaalsed (sh. arvestama erivajadustega inimeste vajadustega). Taotlemise eelduseks on analüüs objekti hilisema jätkusuutliku kasutamise ja kulude katmise kohta.

Investeeringud avaliku ruumi atraktiivsuse tõstmise ja kasutuse mitmekesistamiseks:

- väliobjektid vaba aja veetmiseks (sh. mänguväljakud, pargid, piknikukohad, liikumisrajad jm), kunstiteosed avalikus ruumis.

Ühistegevused, mida tehakse kuni kaheaastase tegevuskava alusel:

- kogukonda kaasavad tegevused (huviringid, ühisüritused, koolitused, täiendõpe),  
- kogukonna eestvedajatele suunatud tegevused (tunnustusüritused, õppereisid jm).

**Kohaliku tegevusgrupi nõuded projektitoetuse taotlejale ja toetuse saajale (sh. meetmes lubatud taotlejad ning dokumendid, mida peab projektitoetuse taotleja esitama taotluse esitamisel):** MTÜ, SA, KOV, mikro- ja väikeettevõtted.

Toetust saab taotleda organisatsioon, kellel on varasemad KIKO projektid täielikult lõpule viidud (toetus välja makstud) või ettevõtte kellel on 1 (üks) projekt pooleli (viimane maksetaotlus on PRIAle esitatud). Piirang ei laiene KOVidele.

Investeering peab olema tehtud KIKO piirkonnas.

Võrreldavad hinnapakumised; välja arvatud kui tegemist on võrdlushindade kataloogist võetud asjaga, sel juhul tehakse eelarvereele sellekohane märge.

Riigihanke kohuslane esitab vähemalt ühe hinnapakumise.

Alustava ettevõtja puhul (majandustegevus on toimunud vähem kui 2 aastat) äriplaan.

Ehitusluba või ehitisteadis.

Investeeringutoetuse taotluse kogukonnaruumide/kooskämiskohtade arendamiseks võib esitada piirkonnas tegutsev MTÜ või SA, kes võib projekti partnerina kaasata teisi abikõlblikke taotlejaid (mikro- ja väikeettevõtted, KOV).

Ühistegevuste projekti taotluse korral peab projekti elluviimisse olema kaasatud vähemalt kaks partnerit (juriidiline isik või füüsilisest isikust ettevõtja), kellest vähemalt üks ei ole teine kohalik tegevusgrupp.

Ühistegevuse tulemusena peab tekkima laiem mõju piirkonnale.

Teised määrusest tulenevad nõuded.

**Toetuse maksimaalne suurus ja määär:** Minimaalne toetussumma: 2 000 EUR.

Maksimaalne toetussumma: 40 000 EUR

MTÜ/SA kuni 90%

KOV kuni 70%

Ettevõtjad

- Mikroettevõtjad kuni 60%

- Väikeettevõtjad kuni 20%

**Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 2021/2115 artiklis 7 sätestatud näitajad ja ÜPP-strateegiakavas nimetatud sihtväärtus:** R.42 Sotsiaalse kaasatuse

edendamine: toetatud sotsiaalse

kaasamise projektidega hõlmatud

isikute arv

**Strateegia meetme indikaatorid ja sihttasemed:** Tulemusnäitajad

- Toetuse abil rajatud avalikuks kasutuseks mõeldud objektide (püsi)kasutajate arv – keskmiselt 50 püsikasutajat toetatud objekti kohta.

- Ühistegevustesse kaasatud piirkonna elanike arv - 500.

Väljundnäitajad

- Avalikuks/kogukondlikuks kasutamiseks suunatud uute/parendatud objektide arv - 10

- Ühistegevusi sisaldavate projektide arv - 10

**Projektitoetuse taotluste hindamiskriteeriumid:** Hindamiskriteeriumid jagunevad 3 blokki:

1. Baaskriteeriumid

a. Nelja baaskriteeriumiga hinnatakse taotluse vastavust üldnõuetele (piirkondlik mõõde, kohalikud kasusaajad, toetuse vajalikkus, projekti tegevuskava ja taotleja võimekus).

b. Taotlus peab vastama iga baaskriteeriumi nõuetele.

2. Meetmespetsiifilised kriteeriumid:

a. Iga meetme juures hinnatakse taotluse mõju meetme eesmärgi saavutamisele ning mõju tulemusnäitajatele.

b. Iga meetme juures on seatud lävend (minimaalne arv kriteeriume (2-3), millele taotlus peab vastama). Kokku on meetmespetsiifilisi kriteeriume igal meetmel minimaalselt 6. Kui taotlus vastab rohkematele kriteeriumitele kui seatud lävend, annab see hindamisel lisapunkte.

3. Üldine vastavus strateegiale

a. Hinnatakse skaalapõhiselt vastavust valdkondlikule strateegilisele eesmärgile (60% 3. bloki hindest)

ning strateegia horisontaalsetele eesmärkidele: koostöö,  
keskkonnahoid ja uuenduslikkus (20%, 10%, 10%).

b. Sätestatud on minimaalne lävend, millele iga taotlus peab vastama.

2. ja 3. bloki hinnete koondamisel tekib taotluste paremusjärjestus.

**ÜPP-strateegiakava erieesmärk, mille saavutamisele strateegia meetme rakendamine enim kaasa aitab.:** -Meede panustab ÜPP-strateegia erieesmärki nr 8 (edendada tööhõivet, majanduskasvu ning kohalikku arengut maapiirkondades).

### 3. 3 Aktiivsed noored

#### Meetmeleht

**Muudan strateegia meetmelehte:** Jah

**Märkused ja selgitused meetmelehe muutmise korral:** uus strateegia, uus meede, uus programmiperiood

**Strateegia meetme rakendamise vajaduse lühikirjeldus:** Noorte omaalgatuslikud tegevused ning noorte kaasaraäkimine on integreeritud piirkonna arendusprotsessidesse. Piirkonna noored on aktiivselt ja laiaulatuslikult kaasatud piirkonna organisatsioonide ja asutuste poolt noori puudutavatesse ühistegevustesse.

**Strateegia meetme eesmärk ja saavutatav tulemus:** Suurendada noorte (7-26-aastased) omaalgatuslike tegevuste mahtu ning noorte kaasaraäkimist piirkonna arendusprotsessides. Piirkonna noored on aktiivselt ja laiaulatuslikult kaasatud piirkonna organisatsioonide ja asutuste poolt noori puudutavatesse arenguprotsessidesse ja ühistegevustesse.

**Toetuse saajad:** Piirkonnas tegutsevad MTÜ-d ja SA-d  
Piirkonnas tegutsevad väike- ja mikroettevõtted  
KOV-d

**Toetatavad tegevused:** Ühistegevused

- Piirkonna noortele suunatud tegevused (huvitegevused, vabaajategevused, jm)
- Piirkonna noortekeskuste koostöö arendamine, sh noortega tegutsevate organisatsioonide võrgustiku arendustegevused: koolitused, õppereisid, mentorprogrammid jm.

**Kohaliku tegevusgrupi nõuded projektitoetuse taotlejale ja toetuse saajale (sh. meetmes lubatud taotlejad ning dokumendid, mida peab projektitoetuse taotleja esitama taotluse esitamisel):** Taotluse võib esitada kohaliku tegevusrühma tegevuspiirkonnas tegutsev ettevõtja, sihtasutus, mittetulundusühing ja kohaliku omavalitsuse üksus, kui tema põhikirjalise tegevuse hulka kuulub noorsootöö või tegevused, mis kaasavad noori või edendavad noorte arengut piirkonnas.

Taotluse esitamisel peab projekti elluviimisse olema kaasatud vähemalt kaks partnerit (juriidiline isik või füüsilisest isikust ettevõtja), kellest vähemalt üks ei ole teine kohalik tegevusgrupp. Projekti tegevuse tulemusena peab tekkima laiem mõju piirkonnale.

võrreldavad hinnapakumised; välja arvatud kui tegemist on võrdlushindade kataloogist võetud asjaga, sel juhul

tehakse eelarvereale sellekohane märge

riigihanke kohuslane esitab vähemalt ühe hinnapakumise

Muud määrusest tulenevad nõuded

**Toetuse maksimaalne suurus ja määr:** Minimaalne toetussumma: 1 000 EUR.

Maksimaalne toetussumma: 20 000 EUR.

**Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 2021/2115 artiklis 7 sätestatud näitajad ja ÜPP-strateegiakavas nimetatud sihtväärus:** Kohaliku arengu edendamine maapiirkonnas.

R.42 Sotsiaalse kaasatuse

edendamine: toetatud sotsiaalse

kaasamise projektidega hõlmatud



isikute arv

**Strateegia meetme indikaatorid ja sihttasemed:** Tulemusnäitajad

Toetust saanud noorte omaalgatuslike projektide arv - 10.

Tegevustesse kaasatud piirkonna noorte arv - 200

Väljundnäitajad

Noorte kaasamisele suunatud projektide arv - 15.

**Projektitoetuse taotluste hindamiskriteeriumid:** 1. Baaskriteeriumid

a. Nelja baaskriteeriumiga hinnatakse taotluse vastavust üldnõuetele (piirkondlik mõõde, kohalikud kasusaajad, toetuse vajalikkus, projekti tegevuskava ja taotleja võimekus).

b. Taotlus peab vastama iga baaskriteeriumi nõuetele.

2. Meetmespetsiifilised kriteeriumid:

a. Iga meetme juures hinnatakse taotluse mõju meetme eesmärgi saavutamisele ning mõju tulemusnäitajatele.

b. Iga meetme juures on seatud lävend (minimaalne arv kriteeriume (2-3), millele taotlus peab vastama). Kokku on meetmespetsiifilisi kriteeriume igal meetmel minimaalselt 6. Kui taotlus vastab rohkematele kriteeriumitele kui seatud lävend, annab see hindamisel lisapunkte.

3. Üldine vastavus strateegiale

a. Hinnatakse skaalapõhiselt vastavust valdkondlikule strateegilisele eesmärgile (60% 3. bloki hindest) ning strateegia horisontaalsetele eesmärkidele: koostöö, keskkonnahoid ja uuenduslikkus (20%, 10%, 10%).

b. Sätestatud on minimaalne lävend, millele iga taotlus peab vastama. 2. ja 3. bloki hinnete koondamisel tekib taotluste paremusjärjestus.

**ÜPP-strateegiakava erieesmärk, mille saavutamisele strateegia meetme rakendamine enim kaasa aitab.:** Meede panustab ÜPP-strateegia erieesmärki nr 8 (edendada tööhõivet, majanduskasvu ning kohalikku arengut maapiirkondades).

## 4. 5 KIKO piirkondlikud ja koostööprojektid

### Meetmeleht

**Muudan strateegia meetmelehte:** Jah

**Märkused ja selgitused meetmelehe muutmise korral:** uus strateegia, uus programm periood, uus meede

**Strateegia meetme rakendamise vajaduse lühikirjeldus:** KIKO piirkonna arenguks on vajalik koostöö nii tegevuspiirkonna organisatsioonide vahel kui piirkonnaülene koostöö. Koostöö kiiremaks edendamiseks on vajalik KIKO kui organisatsiooni suurem panus.

**Strateegia meetme eesmärk ja saavutatav tulemus:** KIKO koostöötegevuste abil on piirkonnas kasvanud koostöö eri sektorite ja organisatsioonide vahel ning suurenenud on kogukonnaliikmete kaasatus ning võimekus arendustegevustes kaasa lüüa.

**Toetuse saajad:** Kirderanniku Koostöökogu MTÜ

**Toetatavad tegevused:** Noorte omaalgatuse programm

Noorte omaalgatuslike projektide toetamine:

- väikeinvesteeringud, mis on otseselt vajalikud noorte omaalgatuslike projektide elluviimiseks,
- erinevad üritused, ettevõtmised jm.

Piirkondlikud, regionaalsed ja rahvusvahelised koostööprojektid (valdkondlikud ja valdkondadeülesed):

- koolitused,
- võrgustike arendamine,
- õppereisid,
- turundustegevused,
- jm ühiselt planeeritud tegevus, mis on vajalik koostöö arendamiseks.

Piiriüleste koostööprojektide ettevalmistavad tegevused.

**Kohaliku tegevusgrupi nõuded projektitoetuse taotlejale ja toetuse saajale (sh. meetmes lubatud taotlejad ning dokumendid, mida peab projektitoetuse taotleja esitama taotluse esitamisel):** Meetmes lubatud taotleja on Kirderanniku Koostöökogu MTÜ

Tegevuse elluviimise koht peab olema KIKO piirkonnas või tegevuse mõju suunatud KIKO piirkonda

LEADER-määrusest tulenevad nõuded

**Toetuse maksimaalne suurus ja määr:** Toetussummad

Vastavalt üldkoosoleku otsusele

Toetuse määr

Vihmavarju- ja koostööprojektid: kuni 90%.

Piiriüleste koostööprojekti ettevalmistavad tegevused: 100%.

**Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 2021/2115 artiklis 7 sätestatud näitajad ja ÜPP-strateegiakavas nimetatud sihtväärtus:** R.1PR Tulemuslikkuse

suurendamine teadmiste ja innovatsiooni kaudu

R.42 Sotsiaalse kaasatuse

edendamine:

**Strateegia meetme indikaatorid ja sihttasemed:** Tulemusnäitajad

Toimivate koostöövõrgustike arv (3) ning nendesse kuuluvate organisatsioonide arv - (10).

Tegevustesse kaasatud piirkonna elanike arv - 300.

**Projektitoetuse taotluste hindamiskriteeriumid:** KIKO poolt esitatud

projektid ei läbi hindamisprotsessi ning kuuluvad kinnitamisele üldkoosoleku poolt.

**ÜPP-strateegiakava erieesmärk, mille saavutamisele strateegia meetme rakendamine enim kaasa aitab.:** Meede panustab ÜPP-strateegia erieesmärki nr 8 (edendada tööhõivet, majanduskasvu ning kohalikku arengut maapiirkondades).

## Lisadokumendid

Faili nimi	Dokumendi liik	Selgitus
Üldkoosolek 1- 2024_08.02.2024.a sice	Otsuse ärakiri	Üldkoosoleku protokoll
Osalejate nimekiri 08.02.2024.pdf	Otsuse vastuvõtnud organi liikmete nimekiri	Osalenute nimekiri